tsw?"
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL Nº 02/2021 — SANTA MARIA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA (Local de Prova),
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇOES

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE SANTA MARIA, responsável
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ—RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — RETIFICAR o item 5.3 do edital de abertura, os quais passam ter a seguinte redação:

A prova de redação será realizada dia 10 de dezembro de 2021, às 09 horas, no ºrédio sede
das Promotorias de Justiça. localizado na Alameda Montevidéu. n.º 253, Bairro Dores,
Santa Maria, RS.

II. HOMOLOGAR as inscrições indicadas no Anexo I, tendo em vista que atenderam às
disposições constantes no edital de abertura.

III. NÃO HOMOLOGAR as inscrições indicadas no Anexo II, tendo em vista que não atenderam
às disposições constantes no edital de abertura.

IV. INFORMAR que os candidatos deverão chegar ao local com antecedência mínima de 20
minutos, para facilitar o procedimento de identificação. O tempo de realização da prova será de
Numa) hora e o candidato deverá apresentar-se portando comprovante de inscrição, documento
oficial de identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul, Durante a realização
da prova não será permitida consulta a obras de qualquer espécie.

V. INFORMAR que será absolutamente vedado o ingresso do candidato que chegar após o
horário informado, independentementede qualquer justificativa de atraso, ou do candidato que
não estiver portando documento de identificação original com foto, estando automaticamente
eliminado do processo seletivo.

Santa Maria, 02 de dezembro de 2021.

,,qu
(*» JOSÉ EDUARDO CO LHO CORSINI,

Promote de Justiça Diretor da Promotoria de Justiça de Santa Maria, em exercício.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 07/12/2021.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

ANEXO !

INSCRIÇÓES HOMOLOGADAS

Nº DAM
CANDIDATO (A) INSCRIÇAO

Pedro Henrique Camargo Coelho 01
Isabela Pradebon da Silva 02
Maria Eduarda Vieira Palma 03
Dominique Eduarda Scherer 04
Kétlin Baelz 05
Bárbara Coelho Guarienti 06
Júllia Falcão Sazbon 07
Nicole Alves de Souza 08
Luma Pereira Micheletti 09
Luis Henrique Marian Lena 10
Bárbara Silva da Rocha 11

Gabryel Baratto 12

Pedro Henrique Meurer Pinto 13

Laura Mueller Ferreira 14

Felipe Baldin Dalla Valle 15

Isabela Borges Garça 16

Paola Barella Hilgert 17

Carla Augusti Buzzetto 18

João Antônio Torres Delabary 19
João Victor Oliveira do Nascimento 20
Carina Fontana da Silva 22
Robson Noro Schllosser 23
Fernanda Sartori Machado 24
Gabriela Isadora Mielke 25
Daiana Vitória Link deAlmeida 26
Marina Pereira Furtado 28
Jamilly Moreira Schindler 29
Marcos Antonio Feltrin 30
Thiago Avozani Almeida 31

Vitória Santos Santini 32
Mariana Pereira Stival 33
Leonardo Nunes Fioroni 34
Carolina Stracke Homrich Juliani 35
Francisco de Paula Marques Neto 36
Maria Luiza Lima de Araújo

,
37

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

INSCRIÇÓES HOMOLOGADAS

Nº DA_
CANDIDATO (A) INSCRIÇAO

Laura Dutra Teixeira 38
Mariana Oliveira de Souza 39
Pedro Stock Ramos 40
Lara Pandolfi Ribas 41
Eduardo Maffassioli Reimann de Oliveira 42
Camille Pereira Marchet Cunico 43
Yasmin Anderson Fontoura 44

__g"

ua

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

ANEXO II

INSCRIÇÓESNÃO HOMOLOGADAS

Candidato(a) N?
_ Motivo

Inscrlçao
. Não atendeu ao requisito 2.2 doGabnella da Rosa Portella 21 Edital de Abertura

. . Não atendeu ao requisito 4.2.3 doMarlna Wenceslosh Perelra 27 Edital de Abertura

2.2 O candidato deverá estar devidamente inscrito no Cadastm de Pessoas
Físicas - CPF, bem como possuir, no minimo, 76 (dezesseis) anos de idade
e estar cursando no mínimo 0 4” semestre e no máximo o 6” semestre
(curso com grade curricular de 10 semestres) e no mínimo o 5” semestre
e no máximo o 8" semestre (curso com grade curricularde 12 semestres).

4.2 A inscrição será formalizadamediante a entrega de:

4.2.1 FormulárioPadrão de Inscrição (fornecido no local das inscrições);
4.2.2 Cópia do documento Oficial de identidade com foto;
4.2.3 Atestado de semestre/idade (especificando o semestre em que o
aluno está no curso e o total de semestres do curso);

4.2.4 Curriculo

(_ ) > “A“